## COMUNE DI MELLE PROVINCIA DI CUNEO

# VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 007

OGGETTO: Surroga consigliere dimissionario – Art. 38 co. 8 D. Lgs n. 267/00.

L'anno duemilaquattordici addì ventitré del mese di aprile alle ore 21,00 nella solita sala delle adunanze, si è riunito, a norma di legge, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori:

		SI	NO
1) FINA GIOVANNI	Sindaco	Χ	
2) PONZA EMANUELE	Consigliere	X	
3) FINO SERGIO	Consigliere	X	
4) GIUSIANO CLAUDIA	Consigliere		Χ
5) PASERI MAURILIO	Consigliere		Χ
6) BALLATORE GIOVANNI BATTISTA	Consigliere	Χ	
7) GARINO FLAVIO	Consigliere	Χ	
8) FINA MASSIMO	Consigliere	X	
9) COMBA MAURIZIO	Consigliere	Χ	

Sono assenti giustificati i Signori Consiglieri: Giusiano Claudia e Paseri Maurilio. Assiste la dott.a Mazzotta C. Donatella, Segretario Comunale.

Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato, regolarmente iscritto all'ordine del giorno.

### IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 31/05/2011 relativa alla convalida a consigliere comunale del Sig. Picco Andrea;

Viste le dimissioni presentate dal Consigliere Sig. Picco Andrea acclarate a questo protocollo al n. 0001113 di data 16/04/2014;

Visto l'art. 38 co. 8 del D. Lgs. 267/2000 che stabilisce che le dimissioni dalla carica di consigliere sono irrevocabili e non necessitano di presa d'atto e sono immediatamente efficaci;

Dato atto che il precitato articolo stabilisce che entro, e non oltre i dieci giorni, il consiglio deve procedere alla surroga;

Visto il verbale delle operazioni del Presidente di seggio, relativo alle consultazioni amministrative del 15 e 16 maggio 2011, dal quale si evince che il primo dei non eletti per la minoranza è la Sig.ra Negrino Irene;

Ritenuto di provvedere alla surroga, individuando la sig.ra Negrino Irene componente del consiglio comunale di Melle;

Il capogruppo di maggioranza dà il benvenuto al consigliere Negrino Irene e vuole comunque esprimere, anche se assente, la gratitudine per la collaborazione al consigliere Picco Andrea;

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica formulato dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49, 2°comma, del D. Lgs n. 267/2000, come sostituito dall'art. 3, c. 1 lett. b) del D.L. 174/2012;

Con votazione resa nelle forme di legge, la quale ha dato il seguente esito proclamato dal Presidente:

Presenti n. 07
Votanti n. 07
Astenuti n. ==
Voti favorevoli n. 07
Voti contrari n. ==

#### DELIBERA

 Per le motivazioni esplicitate in premessa che qui si intendono richiamate di dare atto che in surroga al consigliere sig. Picco Andrea, dimissionario con atto prot. n. 0001113 di data 16/04/2014, è nominato consigliere comunale di questo Consiglio la sig.ra Negrino Irene.

## IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al presente provvedimento Con votazione resa per alzata di mano la quale ha dato il seguente esito proclamato dal Presidente:

Presenti n. 07 Votanti n. 07 Voti Favorevoli n. 07 Voti Contrari n. == Astenuti n. ==

# DELIBERA

Di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000.

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE

F.to Fina Giovanni



IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Mazzotta Dott.a C. Donatella

Per copia conforme all'originale.  Melle, lì Visto: Il SINDACO Mazzotta/Dott.a C. Donatella			
Reg. n. 012			
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE			
Il presente verbale è in corso di pubblicazione / è state pubblicate per 15 giorni consecutivi dal 1 4 MAG. 2014 al 2 9 MAG. 2014 , all'Albo Pretorio del Comune ai sensi dell'articolo 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.			
OPPOSIZIONI:			
Lì 1 4 MAG. 2014			
IL SEGRETARIO COMUNALE Mazzotta Dott a C. Donatella			
Divenuto esecutivo ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, immediatamente.			
Melle, Iì 1 4 MAG. 2014			
IL SEGRETABIO COMUNALE Mazzotta Dott.a C. Donatella			